Que por análogos fundamentos adhiere al

voto de la Sra. Juez de Cámara preopinante.

En virtud de lo que surge del acuerdo que antecede,  el TRIBUNAL RESUELVE: 1º)

Modificar  la  sentencia  apelada  y  elevar  el  monto  de  condena  a  la  suma  de  PESOS

OCHENTA  Y  OCHO  MILLONES  QUINIENTOS  NOVENTA  Y  OCHO  MIL

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO con treinta y dos centavos ($88.598.854,32),

con más los intereses dispuestos en grado que arriban firmes. 3°) Costas y honorarios en

ambas instancias tal como lo establece el considerando VII del primer voto. 4º) Regístrese,

notifíquese, cúmplase con el art. 1 de la ley 26.856 Acordadas C.S.J.N.